ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023

V/v triển khai Nghị định

số 76/2023/NĐ-CP ngày

01/11/2023 của Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5626/UBND-KGVX ngày 08/11/2023 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc triển khai Nghị định số 76/2023/NĐ-CP ngày

01/11/2023 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng,

chống bạo lực gia đình (viết tắt Nghị định số 76/2023/NĐ-CP), Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: Chủ động tổ chức hướng dẫn

tuyên truyền, quán triệt nội dung Nghị định số 76/2023/NĐ-CP trên địa bàn

huyện; chủ trì, phối hợp với các phòng, cơ quan liên quan theo chức năng nhiệm

vụ tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định số

76/2023/NĐ-CP trên địa bàn huyện; đồng thời rà soát, tham mưu UBND huyện

xem xét, chỉ đạo các nội dung thuộc thẩm quyền.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tổ chức quán triệt, tuyên truyền

rộng rãi nội dung Nghị định số 76/2023/NĐ-CP đến các tầng lớp nhân dân trên

địa bàn, thời gian hoàn thành trong quý I/2024; đồng thời, xây dựng kế hoạch,

ưu tiên nguồn lực triển khai thực hiện hiệu quả Nghị định số 76/2023/NĐ-CP tại

địa phương.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2023-12-09T06:59:31+0700

		2023-12-09T09:22:43+0700

		2023-12-09T09:22:43+0700

		2023-12-09T09:22:43+0700

		2023-12-09T09:22:43+0700